Alia rursus reformatio

Alia rursus reformatio Ordinis & sacrae nostrae Familiae Cisterciensis in Gotlandia (ut toti obstupescamus super tam admiranda, sive nostrorum Vigilantia, sive potius singulari Numinis erga sanctissimum Ordinem nostrum benevolentia, singulis omnino saeculis non unum, non duo solum, sed plurimos Zelantes pro Domini Domini excitantis, qui diversissimis Regnis ac Provinciis, primum Benedictinum Spiritum foveant, resuscitentque) Reformatore agente Pontificis Maximi jussu, magno illo & spectatissimo, meritis sanctitatis & summae eruditionis viro P. F. Laurentio de Zamora; in quo hoc ipso tempore, tanta vitae integritas & candor effulsit, ut non modo totius devorae plebis praeconio Sancti ac verè Pij nomen accepit, sed & virorum Principum tam Barchinonae & CaesarAugustae, quam Madriti Regia civitate, ita amorem atque animos obstrinxerit, ut eum non aliquem è mortalium catu, sed tantquam Numen ab alto lapsum, suspicerent ac venerarentur. Obligavit aeternitatem ipsam praeter alia summi nominis merita, & Apostolicos labores, immensi laboris ac doctrinae opere, Laurentius noster, quod *Monarchiam Mysticam* nuncupavit, omni humanarum Divinarumque scientiarum ornamento excultum, atque in diversos libros distinctum:

P. Laurentius de Zamora

- De Perfectionibus & Attributis Divinis, & ineffabili Mysterio Sacrosanctae Trinitatis. . . . . Libri 3.*
- De cognitione propria, de casu hominis & miseris natura humanae, deque effectibus peccati. . . . . Libri 4.*
- De Prærogativis, & laudibus Virginis Mariae. . . . . Libri 10.*
- De Viris Illustribus sanctae Christi Ecclesiae. Tomis 3. Libri 8.*
- De armis offensivis & defensivis Ecclesiae. Libri 2.*

Ejus ingenij monumenta

*De fuga Beatissimae Matris Virginis in Aegyptum. . . . . Liber unus. Sermonum in Quadragesima habiturum. Tomus unus.*

In Cantica Canticorum dum scriberet, morte praeventus ad immortalitatem felicem & ipsa Canticorum Cantica audienda & concinenda evocatus abiit & obiit. *Villega, Marian. Mor. Henric. Manriq. &c.*

Magnum iterum lumen Ordinis & sacrae Cisterciensis familiae extinguitur, Reverendissimus D. Edmundus à Cruce, Trecentis patriae, Theologus Parisiensis, Zelator Disciplinae Regularis & promotor singularis, Reformatore praecipuus Ordinis, quem toto plane Orbe, multis cum magno labore atque periculis peragratis remotissimis provinciis, ubi vis fervorem suum sanctissimum comprobans, ubique *Benedictum* introducere *Redivivum* allaboravit. Ausus Clementi VIII. indulgentius cum irreformatis compatiens, rem demonstrare clementissimè auditus & exauditus est, Praesul (Cistercio enim ipsi praesuit) nunquam satis celebrandus, qui & opuscula digna aeternitate non pauca scripsit. *De quibus Segvinus in Bibliotheca sua Cisterciense.*

Edmundus à Sancta Cruce.

Inter Pontificalia Ecclesiae Sydera effulget hoc anno & tempore Reverendissimus Placidus, cognomento Fabius, sanctissimae Congregationis nostrae Olivetanæ oliva fructifera in domo DEI, & ejusdem Marianae familiae Generalis, Castri Episcopus, pro meritis nuper à Clemente octavo profectus. *De cuius laudibus & meritis consulendi ejus Ecclesia fasti, & Ferdinandus Ughehus.*

Placidus Castrensis Episcopus

Moritur hoc ipso etiam anno Venerabilis memoriae P. F. Athanasius de Lobera SS. Theol. Doctor, Monachus antiquissimi Monasterij in Galletia, Montis Ramorum. Ubi eruditionem pietati jungens, miro desiderio juveni proximum, ne talentum sibi à Domino creditum defoderet, afficiebatur. Multum in Philosophico & Theologico studio profecit, inter ingeniosos & industrios sui temporis, tota Hispania habitus. Inter omnia tamen quae coluit studia, nullum promptius amplexus est, quam Historiarum, ac proin magna diligentia, Hispaniarum perscribens Antiquitates, & praclarorum

P. Athanasius de Lobera.

forum Virorum, quos præterita de-  
 derant sæcula, Heroica facta ab interi-  
 tu vendicans, magnum inde sibi no-  
 men, illis memoriam conciliavit fem-  
 piternam, singulari tamen diligentia  
 Regni Galetiae, antiquitatem, magni-  
 tudinem, & Nobilitatem scripto man-  
 davit, quod inter omnia Europæ Reg-  
 na habeat, quidquid Regnum vel Pro-  
 vinciam reddere beatum possit. Ut  
 tamen Historicum hoc studium Spiritu  
 non suffocaret, aut Monasticum  
 fervorem exingueret, etiam calamum  
 ad sacra convertit, elegantique stylo  
 Vitas SS. Froilani & Atilani, Mona-  
 chorum Monasterij de Moreruela, &  
 Legionis ac Zamoræ Episcoporum lu-  
 ci dedit. Cumque eruditionis ejus fa-  
 ma per Hispanias spargeretur; Philip-  
 pus II. Hispaniarum Monarcha, ut e-  
 jus laboris fructu fruere, cum Hi-  
 storiographum suum creavit. Unde  
 & liberius suis vacare studijs potuit.  
 Scripsit autem sequentes Tractatus:

Scriptor in-  
signis.

*Vitas Sanctorum Froilani Legionensis, &  
 Atilani Zamorensis Episcoporum ex-  
 cusas Vallisoleti. . . . . Lib. 1.*

*Antiquitatem Urbis Legionensis. Lib. 1.  
 Epistolam Historicalem ad Regem Hispani-  
 rum Philippum II. in folio.*

*Chronologiam Regum Hispaniarum, eidem  
 Philippo inscriptam.*

*Chronicum Magnum Regni Galetiae Vallis-  
 oleti editum.*

Ubi & decessit anno Christi 1605  
 Ex Henrig. Manrig. & Hispan. Scriptoribus

Aloysius  
Carassa  
Romam  
invitatur.

Probat hoc ipso anno 1605, insigni-  
 ter fervorem suum in Religione No-  
 vitium Aloysius noster Princeps And-  
 riae & à cognato Decio Carassa S. R.  
 E. Cardinale Archiepiscopo Neapoli-  
 tano invitatus secum Romam perge-  
 re ad electionem Pauli V. ut ibi ad Ec-  
 clesiasticam celebrem Prælaturam  
 promoveretur: gratias quidem egit,  
 sed non ideo se factum Monachum  
 dixit, ut honores exambiret sed fuge-  
 ret & poenitentiam in cella ageret; quo  
 responso adeo compunctus est Cardi-  
 nalis, ut desuper uberrimas profunde-  
 ret lachrymas. Aloysius autem sacra  
 professione emissa tantis paulo post  
 virtutibus emicuit, ut pro exemplari  
 sanctitatis cæteris à Superioribus pro-  
 poneretur. Ex Vita, &c.